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2. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für den Kindergarten der Gemeinde 
Spiekeroog (Kindergartengebührensatzung) 
 
Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetz 
(NKomVG) in der derzeit geltenden Fassung i.V.m. § 20 des Gesetzes über 
Tageseinrichtungen für Kinder in der jeweils geltenden Fassung hat der Rat der Gemeinde 
Spiekeroog in seiner Sitzung am 05.07.2018 folgende Änderungen zur Gebührensatzung 
beschlossen: 
 
§ 1 Änderungen 
 
Die Anlagen 1, 2 und 4 werden wie folgt neu gefasst: 
 
 
Anlage 1 - Kernöffnungszeit 
 
Die Betreuungszeit der unter 3-jährigen Kinder beträgt  

Mo. - Fr. 4 Stunden 15 Min. täglich (08:45 Uhr – 13:00 Uhr) 
 
Die Betreuungszeit der über 3-jährigen Kinder beträgt  

Mo. - Fr. 5 Stunden täglich (08:00 Uhr – 13:00 Uhr) 
 

 
 

 
Anlage 2 – Ganztagsbetreuung (GT) 
 
Die zusätzliche Betreuungszeit für die Ganztagsbetreuung der über 3-jährigen und unter 3-
jährigen Kinder beträgt Di. – Do. 4 Stunden 30 Min. (13:00 Uhr  – 17:30 Uhr). Das GT-
Angebot ist zeitlich nicht kürz bar. 

Monatl. Familieneinkommen Kinder über 3 Jahre

(§4, §6) 08:00 - 13:00

Grundgebühr Grundgebühr Grundgebühr 

1. Kind 2. Kind Kind

Bis zu 1.250,99 € 92,00 € 46,00 € 0,00 €

1.251,00 € bis 1.550,99 € 103,00 € 52,00 € 0,00 €

1.551,00 € bis 1.850,99 € 115,00 € 58,00 € 0,00 €

1.851,00 € bis 2.150,99 € 137,00 € 69,00 € 0,00 €

2.151,00 € bis 2.450,99 € 149,00 € 75,00 € 0,00 €

2.451,00 € bis 2.750,99 € 161,00 € 81,00 € 0,00 €

2.751,00 € bis 3.050,99 € 184,00 € 92,00 € 0,00 €

3.051,00 € bis 3.350,99 € 195,00 € 98,00 € 0,00 €

ab 3.351,00 € 205,00 € 103,00 € 0,00 €

08:45 - 13:00

Kinder unter 3 Jahre
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Anlage 4 – sporadische Ganztagsbetreuung (SGT) 
 
Die zusätzliche Betreuungszeit der unter 3-jährigen und über 3-jährigen Kinder beträgt 
jeweils für einen Tag (Di., Mi. oder Do.) 4 Stunden 30 Min. Das SGT-Angebot ist zeitlich nicht 
kürz bar. 
  

 
 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 
Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01.08.2018 in Kraft.  
 
Spiekeroog, den     
 
Piszczan 
Bürgermeister 

 Monatl. Familieneinkommen

(§4, §6) 13:00 - 16:00 16:00 - 17:30

Zusätzl. 

Gebühr 

Zusätzl. 

Gebühr 
Gebühr Gebühr

GT GT

1. Kind 2. Kind Kind Kind

Bis zu 1.250,99 € 50,00 € 25,00 € 0,00 € 17,00 €

1.251,00 € bis 1.550,99 € 56,00 € 29,00 € 0,00 € 19,00 €

1.551,00 € bis 1.850,99 € 63,00 € 32,00 € 0,00 € 21,00 €

1.851,00 € bis 2.150,99 € 74,00 € 38,00 € 0,00 € 25,00 €

2.151,00 € bis 2.450,99 € 81,00 € 41,00 € 0,00 € 27,00 €

2.451,00 € bis 2.750,99 € 87,00 € 44,00 € 0,00 € 29,00 €

2.751,00 € bis 3.050,99 € 100,00 € 50,00 € 0,00 € 33,00 €

3.051,00 € bis 3.350,99 € 106,00 € 53,00 € 0,00 € 35,00 €

ab 3.351,00 € 111,00 € 56,00 € 0,00 € 37,00 €

Kinder unter 3 Jahre

13:00 - 17:30

Kinder über 3 Jahre

 Monatl. Familieneinkommen

(§4, §6) 13:00 - 16:00 16:00 - 17:30

Zusätzl. 

Gebühr 

Zusätzl. 

Gebühr 
Gebühr Gebühr

SGT SGT

1. Kind 2. Kind Kind Kind

Bis zu 1.250,99 € 13,00 € 7,00 € 0,00 € 7,00 €

1.251,00 € bis 1.550,99 € 14,00 € 7,00 € 0,00 € 7,00 €

1.551,00 € bis 1.850,99 € 16,00 € 8,00 € 0,00 € 8,00 €

1.851,00 € bis 2.150,99 € 19,00 € 10,00 € 0,00 € 10,00 €

2.151,00 € bis 2.450,99 € 21,00 € 11,00 € 0,00 € 11,00 €

2.451,00 € bis 2.750,99 € 22,00 € 11,00 € 0,00 € 11,00 €

2.751,00 € bis 3.050,99 € 25,00 € 13,00 € 0,00 € 13,00 €

3.051,00 € bis 3.350,99 € 27,00 € 14,00 € 0,00 € 14,00 €

ab 3.351,00 € 28,00 € 14,00 € 0,00 € 14,00 €

Kinder unter 3 Jahre

13:00 - 17:30

Kinder über 3 Jahre


